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На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама Програма

пословања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад за
2018. годину, са Рефератом и Закључком Градског већа Града Новог Сада

број: 352—16/2018-135–11 од 05. априла 2018. године, с молбом да се Предлог

решења о давању сагласности на Одлуку о изменама Програма
пословања Јавног

комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад за 2018. годину,

уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина

донесе Решење у предложеном тексту.
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'ЗГРАДОНАЧЕЛНИК

'

МилошВучевић



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта
решења о давању сагласности на Одлуку о изменама Програма пословања
Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2018.
годину, Градско веће Града Новог Сада, на 155. седници од 05·04·
2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о
изменама Програма пословања Јавног комуналног предузећа "Водовод и
канализација" Нови Сад за 2018. годину, коју је Надзорни Одбор Јавног
комуналног предузећа "Водов0д и канализација" Нови Сад донео на 54.
седници од 23. марта 2018. године.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о
давању сагласности на Одлуку о изменама Програма пословања Јавног
комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. г0дину и

предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ово решење у предложеном
тексту. ·

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа
Града Новог Сада, а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске
управе за комуналне послове.
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РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ-012-01/2018– 186
2. април 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Одлуку о

изменама Програма пословања Јавног комуналног предузећа

„Водовод и канализација“ Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању

сагласности на Одлуку о изменама Програма пословања Јавног комуналног предузећа

„Водовод и канализација“ Нови Сад за 2018. годину.
Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.
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ПРЕДЛОГ

На основу члана 23. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о

организовању комуналне радне организације "Водовод и канализација" у Новом „.

Саду као јавног комуналног предузећа ("Службени лист Града Новог Сада", број :}

47/16) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ·“

("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада
на седници, одржаној 2018. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГПАСНОСТИ НА ОДПУКУ О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА
"ВОДОВОД И КАНАПИЗАЦИЈА" НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

|. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма пословања Јавног
комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину, коју

је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови
Сад донео на 54. седници од 23. марта 2018. године.

||. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".



РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Одлуку о
изменама Програма пословања Јавног комуналног предузећа "Водовод и

канализација" Нови Сад за 2018. годину, садржан је у члану 23. став 1. тачка 3. Одлуке
о усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне организације "Водовод и

канализација" у Новом Саду као јавног комуналног предузећа ("Службени лист Града
Новог Сада", број 47/16) и члану 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен
текст ("Службенилист Града Новог Сада", број 43/08).

Чланом 23. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању
комуналне радне организације „Водовод и канализација" у Новом Саду као јавног
комуналног предузећа, прописано је да Скупштина Града Новог Сада, ради
обезбеђивања заштите општег интереса у Јавном комуналном предузећу "Водовод и

канализација" Нови Сад, даје сагласност на годишњи, односно трогодишњи програм
пословања Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад, док је
чланом 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада прописано да Скупштина Града Новог
Сада, у складу са законом, између осталог, даје сагласност на годишње програме
пословања јавно комуналних и других јавних предузећа.

Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација“ Нови Сад доставило је
Градској управи за комуналне послове Одлуку о изменама Програма пословања Јавног
комуналног предузећа "Водовод и канализација“ Нови Сад за 2018. годину, коју је
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација“ Нови Сад
донео на 54. седници, одржаној 23. марта 2018. године.

Предпогом одлуке, у Програму пословања Јавног комуналног предузећа
"Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину извршене су следеће измене:

У поглављу „4. ППАНИРАНИ ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПОЗИЦИЈЕ РАСХОДА ПО
НАМЕНАМА",у „Прилогу За“, у табели: „БИЛАНС УСПЕХА за период О1.О1.-З1.12.2О18.
године" у делу „Б.ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019-1020–1021+1О22+1О2З+1024+1О25+
1026+1027+1О28+1029)20“, позиција „Х/Н ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И

ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ“ умањена је за 3.500.000,ОО динара и износи
890.633.000,00 динара, позиција „Х/Ш ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХУСЛУГ " увећана је
за 6.000.000,00 динара и износи 212.870.000,00 динара и позиција „Х|
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ“ увећана је за 3.000.ООО,ОО динара и износи
300.510.000,00 динара. Укупно планирана средства у делу „Б.ПОСЛОВНИ РАСХОДИ
(1019–1020-1021+1022+1023+1024+1025+1О26+1027+ 1028+1О29).>.0“ повећана су са
2.61З.553.000,00 динара на 2.619.053.000,ООдинара, односно за 5.500.000,00 динара.

Укупно планирана средства у делу „К.ОСТАЛИ РАСХОДИ“ смањена су са
52.460.000,ОО динара на 46.960.000,00 динара, односно за 5.500.000,ООдинара.

Наведене измене су довеле до одговарајућих измена у тачки „4.2. СТРУКТУРА
ПЛАНИРАНИХ ПРИХОДА И РАСХОДА ЗА 2018. ГОДИНУ" у подтачки „4.2.2.
СТРУКТУРА РАСХОДА“ и у тачки „4.3. ЦЕНЕ ВОДЕ И УСЛУГА КАНАЛИЗАЦИЈЕ ЗА
ПЕРИОД ЈАНУАР – ДЕЦЕМБАР2018. ГОДИНЕ.

У тачки „4,4. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ“,у „Прилогу 5", у табели „ТРОШКОВИ
ЗАПОСЛЕНИХ“, позиција „22. Отпремнина“ увећана је за 5.500.000,00динара и износи
41.200.000,00 динара, док је позиција „28. Остале накнаде трошкова запосленима и

осталим физичким лицима“ умањена за 9.000.000,ОО динара и износи 27.100.ООО,00
динара.



У поглављу „6) ПЛАН ЗАРАДА И ЗАПОШЊАВАЊА“, у тачки „6.4. СРЕДСТВАЗА

ЗАРАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ“, у табели "ПЛАН ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАПИХ

ЛИЧНИХ РАСХОДА ЗА 2018.ГОДИНУ“, у делу „Г. ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ“,

позиција „Г1. Отпремнина“ увећана је за 5.500.000,00 Динара и износи 41.200.000,00

динара, док је позиција „Г10. Додатно пензионо осигурање“ умањена за 9.000.000,00

динара и износи 21 .000.000,00 динара. Укупно планирана средства у делу „Г. ОСТАЛИ

ПИЧНИ РАСХОДИ“ смањена су са 136.429.000,00 динара на 132.929.000,00 динара,
односно за 3.500.000,00 динара. У складу са наведеним изменама, укупно планирана

средства за трошкове зарада, накнаде зарада и остале личне расходе смањена су са
894.133.000,00 динара на 890.633.000,00 динара, односно за 3.500.000,00динара.

У поглављу „8) ПЛАНИРАНЕ НАБАВКЕ“, у табели „ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА

СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУДОБАРА, РАДОВА И УСЛУГ “ извршене су следеће измене:

У делу „! Добра“:
- повећава се износ на позицији „103. Набавка челичног машинског материјала“

са 4.000.000,00 динара на 6.000.000,00 динара,

- смањује се износ на позицији „104. Набавка машинског потрошног и помоћног
материјала“ са 5.000.000,00 динара на З.ООО.000,00 динара, и

– на позицији „119. Набавка и монтажа модула за даљинско очитавање

потрошње воде великих потрошача" не планирају се средства која су првобитно била

планирана у износу од 5.000.000,00 динара.

Додају се позиције:
- позиција „185. Набавка монтажно демонтажних чесми за јавне површине“ у

износу од 4.000.000,00 динара,
– позиција „186. Набавка и монтажа обавештајних табли за све локације и

појединачне објекге од стратешког значаја“ у износу од 4.700.000,00динара и

– позиција „187. Набавка мобилног мерача протока са аутономним напајањем
(батеријски)“ у износу од 350.000,00 динара.

Укупно планирана средстава у делу „Добра“ повећана су са 761.9О2.000,00
динара на 765.952.000,00 динара, односно за 4.050.000,ООдинара.

У делу „|| Услуге“:

– смањује се позиција „233. Услуге техничког прегледа објеката“ са 3.000.000,00

динара на 1.500.000,00 динара,
- на позицији „278. Услуга израде монтажних чесми за јавне површине“ не

планирају се средства која су првобитно била планирана у износу од 4.000.000,00
динара,

- на позицији „279. Услуге израде и постављања обавештајних табли за све
локације и појединачне објекге од стратешког значаја са фирмописачким услугама“ не
планирају се средства која су првобитно била планирана у износу од 4.700.000,ОО

динара,
- смањује се позиција „284. Услуга добровољног пензионог осигурања“ са

30.ООО.ООО,ООдинара на 21 .000.000,00 динара, и

- на позицији „374. Услуга разврставања и испитивања судова под притиском“ не
планирају се средства која су првобитно била планирана у износу од 495.000,00
динара.



Додају се позиције:

- позиција „402. Услуга утврђивања радних места на којима се стаж рачуна са

увећаним трајањем" у износу од 390.000,00 динара,

– позиција „403. Обука за полагање стручног испита за процену ризика у складу

са законом о ванредним ситуацијама" у износу од 105.000,00 динара,

- позиција „404. Услуга израде идејног пројекта за санацију расвете на рени
бунарима Штранд ЈКП ВИК" у износу од 450.000,00 динара,

– позиција „405. Фирмописачке услуге“ у износу од 495.000,00динара,

– позиција „406. Услуга раздвајања постојеће ПЛЦ конфигурације у НПС Штранд

на управљачку и надзорну функцију" у износу од 4.500.000,00 динара,

- позиција „407. Услуга израде пројектне документације за потребе одвођења
фекалних и атмосферских вода, са простора фабрике индустрије меса "Матијевић", на

Руменачком путу у Новом Саду“ у износу од 1.500.000,00 динара,

– позиција „408. Услуга израде пројектне документације за изградњу водоводне
и канализационе мреже, за потребе комуналног опремања локалитета Југовићево у

Новом Саду" у износу од 4.500.000,00 динара,

- позиција „409. Услуга израде елабората о стању и трендовима квалитета

подземне воде" у износу од 1.000.000,00 динара, и

– позиција „410. Услуга израде пројектне документације за реконструкцију

објекта у улици Стевана Сремца бр. 20 у Новом Саду“ у износу од 200.000,00 динара.

Укупно планирана средстава у делу „Услуге" смањене су са 463.396.250,00
динара на 456.841.250,00 динара, односно за 6.555.000,00 динара.

У делу „||| Радови":
- на позицији „53. Извођење радова на постављању расвете у унутрашњи

простор централног магацина и на рени бунарима“ не планирају се средства која су

првобитно била планирана у износу од 11.950.000,00 динара.

Додају се позиције:
– позиција „61. Извођење радова на санацији расвете на рени бунарима Штранд

ЈКП ВИК" у износу од 3.500.000,00 динара,

– позиција „62. Извођење радова на доградњи објекта у комплексу фабрике воде

у Новом Саду – просторије за пријем узорака у функцији лабораторије, са набавком и

уградњом материјала“ у износу од 3.700.000,00 динара,

– позиција „63. Извођење радова на измештању високо напонског кабла са
локације НГЦ–1 у Новом Саду“ у износу од 1.600.000,00 динара, и

– позиција „64. Извођење радова на реконструкцији објекга у улици Стевана

Сремца бр. 20 у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала“ у износу од
6.000.000,00 динара.

Укупно планирана средстава у делу „Радови" повећана су са 709.640.000,00
динара на 712.490.000,00 динара, односно за 2.850.000,00 динара.

Наведене измене су довеле до повећања укупно планираних финансијских
средства за набавку добара, радова и услуга за 2018. годину са 1.934.938.250,00
динара на 1.935.283.250,00 динара, односно за 345.000,00 динара.



У поглављу „9) ПЛАН ИНВЕСТИЦИЈА" у тачки „9.2. ПЛАН ИНВЕСТИЦИЈА“

извршене су следеће измене:
– на позицији „15. Извођење радова на постављању расвете у унутрашњи

простор централног магацина и на рени бунарима“ не планирају се средства кој у

првобитно била планирана у износу од 11.950.000,00 динара.

Додају се позиције:

- позиција „20. Извођење радова на санацији расвете на рени бунарима Штранд
ЈКП ВИК“ у износу од 3.500.ООО,ОО динара,

- позиција „21. Извођење радова на доградњи објекта у комплексу фабрике воде
у Новом Саду - просторије за пријем узорака у функцији лабораторије, са набавком и

уградњом материјала“ у износу од 3.700.000,00 динара,

- позиција „22. Извођење радова на измештању високо напонског кабла са
локације НГЦ-1 у Новом Саду“ у износу од 1.600.000,00 динара, и

– позиција „23. Извођење радова на реконструкцији објекта у улици Стевана
Сремца бр. 20 у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала" у износу од
6.000.000 динара.

Наведене измене су довеле до повећања укупно планираних финансијских
средства у тачки „9.2. План инвестиција“ са 62О.700.000,00 динара на 62З.550.000,00
динара, односно за 2.850.000,ООдинара.



ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕћЕ водоводИ КАНАЛИЗАЦИЈА
Масарикова 17
Нови Сад

Број: 43. 7500/2

Дана: 23. марта 2018. године

На основу члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању комуналне
радне организације „Водовод и канализација“ у Новом Саду као јавног комуналног предузећа
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 47/16) и члана 33. став 1. тачка 2. Статута Јавног

комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад од 20.10.2016. и 01.06.2017.

године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад на
54. седници одржаној 23. марта 2018. године доноси

О Д Л У К У

о изменама Програма пословања Јавног комуналног предузећа

„Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину

1.

1. У Програму пословања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови
Сад за 2018. годину, у поглављу: „4) ПЛАНИРАНИ ИЗБОРИ ПРИХОДА И ПОЗИЦИЈЕ
РАСХОДА ПО НАМЕНАМА“, „Прилог За“ мења се и гласи:



БИЛАНСУСПЕХА за период 01.01.- 31.12.2018. године

„Прилог За

У 000 динара
И 3 Н О С

Група
_ П 0 3 И и Ј А АОП План План План План

ТЦ? ц 01.01- 01.01- 01.01– 01.01-
31.03.2018. 30.06.2018. 30.09.2018. 31.12.2018.

1 2 3 6 7 8 9

ПРИХОДИ И3 РЕдОВНОГ ПОСЛОВАЊА

60 до 65
осим 6213 :; га:;лввззприходи (1002 + 1°°9 658,681 1,317,Зб2 1,97б,045 2,634,725

63 ) 1001

60 1. ПРИХОДИОд ПРОдАЈЕ РОБЕ (1003 0 0 0 0
+ 1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008) 1002
1. Приходиод продаје робе матичним и

600 зависним правним лицима на домаћем
ТРЖИШТУ 1003
2. Приходиод продаје робе матичним и

601 зависним правним лицима на иностраном
тржишту 1004
3. Приходиод продаје робе осталим

602 повезаним правним лицима на домаћем
тржишту 1005
4. Приходиод продаје робе осталим

603 повезаним правним лицима на иностраном
тржишту 1006

604 5. Приходиод продаје робе на домаћем
тржишту 1007

605 6. Приходиод продаје робе на иностраном
тржишту 1008
п. ПРИХОДИ од ПРОдАЈЕ
ПРОИЗВОдА И УСЛУГА61 (1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + б29,395 1,258,790 1,888,186 2,517,580

1015) 1009
1. Приходиод продаје производа и услуга

610 матичним и зависним правним лицима на
домаћем тржишту 1010
2. Приходиод продаје производа и услуга

611 матичним и зависним правним лицима на
иностраном тржишту 1011
3. Приходиод продаје производа и услуга

612 осталим повезаним правним лицима на
домаћем тржишту 1012
4. Приходиод продаје производа и услуга

613 осталим повезаним правним лицима на
иностраном тржишту 1013

5. Приходиод продаје производа и услуга614 на домаћем тржишту
б29,395 1,258,790 1,888,186 2,517,580

1014

615 6. Приходиод продаје готових производа
и услуга на иностраном тржишту 1015

64
111. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА,
ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И СП. 1016

65 Ш. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ
0

29,286 58,572 87,859 117,145
1 17



РАСХОДИИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА

Б. ПОСЛОВНИРАСХОДИ (1019 — 1020
5° д° 55! - 1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 653,469 1,312,918 1,966,368 2,619,053
62 " 63 + 1026 + 1027 + 1028+ 1029) а 0 1018

50 1. НАБАВНАВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1019

62
11. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА
И РОБЕ 1020
Ш. ПОВЕћАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА

630 НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И

НЕДОВРШЕНИХУСЛУГА 1021
Ш. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА

631 НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И

НЕДОВРШЕНИХУСЛУГА 1022

515°1°3им у. трошкови МАТЕРИЈАПА 1023 45.372 90.744 1361116 1811490

513 )!1. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 49,537 99,074 148,611 198,150

УН. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА 73 890 633
52

ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ 1025 244'116 457'212 6 '808 '

53 уш. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1026 51,717 109,434 161,151 212,870

540 1Х. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 208,850 417,700 б26,551 835,4ОО

Х. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ
541 д° 549 РЕЗЕРВИСАЊА 1028

55 )(1. НЕМАТЕРИЈАПНИТРОШКОВИ 1029 53,877 138,754 220,1З1 300,510

8. ПОСЛОВНИдОБИТАК (1001 –
1018) 2 0 1030 5,212 4,444 9,677 15,672

Г. ПОСЛОВНИГУБИТАК (1018– 1001) 0 0 0 0
2 0 1031
д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОдИ (1033 +66 1038 + 1039) 1032 12,312 24,624 36,937 49,250

66 осим 1. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОдИ Од
66,2 663 ПОВЕЗАНИХЛИЦА И ОСТАЛИ 0 0 0 0

и 664 ФИНАНСИЈСКИПРИХОдИ (1034 +
1035 + 1036 + 1037) 1033

660 1. Финансијскиприходи од матичних и
зависних правних лица 1034
2. Финансијски приходи од осталих661 повезаних правних лица 1035
3. Приходиод учешћа у добитку

665 придружених правних лица и заједничких
подухвата 1036

669 4. Остали финансијски приходи 1037
11. ПРИХОдИ Од КАМАТА (Од ТРЕћИХ662 ЛИЦА) 1038 12,312 24,624 36,937 49,250

111. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И
663 и 664 ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ

КЛАУЗУЛЕ(ПРЕМА ТРЕћИМ ЛИЦИМА) 1039
"Б. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 +56 1046 + 1047) 1040 11,907 23,814 35,722 47,630

и. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ
56, осим односд СА ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ
562, 563 ЛИЦИМАИ ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ 0 0 0 0

и 564 РАСХОДИ(1042 + 1043 + 1044 +
1045) 1041

560 1. Финансијски расходи из односа са
матичним и зависним правним лицима 1042

561 2. Финансијскирасходи из односа са
осгалим повезаним правним лицима 1043
3. Раошди од учешћа у губитку

565 придружених правних лица и заједничких
подухвата 1044

566 и 569 4. Осгали финансијски раошди 1045
П. РАСХОДИКАМАТА(ПРЕМА ТРЕ'ћИМ

562 ПИЦИМА) 1046 11,907 23,814 35,722 47,630



563 и 564
111. НЕГАТИВНЕКУРСНЕ РАЗЛИКЕ И
НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ
КЛАУЗУЛЕ(ПРЕМА ТРЕћИМ ЛИЦИМА) 1047
Е. дОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032
– 1040) 1048 405 810 1,215 1,620

Ж. ГУБИТАКИЗ ФИНАНСИРАЊА
(1040 – 1032) 1049

683 и 685

3. ПРИХОДИ ОДУСКЛАБИВАЊА
ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ
ИСКАЗУЈЕПО ФЕР ВРЕДНОСГИ КРОЗ
БИЛАНС УСПЕХА 1050

583 и 585

И. РАСХОДИОД УСКЛАБИВАЊА
ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ
ИСКАЗУЈЕПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ
БИЛАНС УСПЕХА 1051

67 и 68,
осим 683 и

685
Ј. ОСГАЛИ ПРИХОДИ

1052
8,150 16,300 24,450 32,600

57 и 58,
осим 583 и

585
К. ОСГАЛИ РАО(ОДИ

1053
13,115 20,730 33,845 46,960

Л. дОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ
ПОСЛОВАЊАПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА
(1030 ·- 1031 + 1048 – 1049 + 1050 –
1051 + 1052 – 1053) 1054

652 824 1,497 2,932

љ. ГУБИТАКИЗ РЕдОВНОГ
ПОСЛОВАЊАПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА
(1031 – 1030 + 1049 — 1048 + 1051 ·–

1050 + 1053 – 1052) 1055

69-59

м. НЕГОдОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ
се овустдвљА, ЕФЕКТИпромене
РАЧУНОВОДСТВЕНЕполитике и
ИСПРАВКАГРЕШАКАиз РАНИЈИХ
ПЕРИОДА 1056

59-69

Н. НЕГО ГУБИТАКПОСПОВАЊА КОЈЕ СЕ
ОБУСГАВЊА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ
РАЧУНОВОДСГВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И
ИСПРАВКАГРЕШАКАИЗ РАНИЈИХ
ПЕРИОДА 1057
њ. довитдк пре ОПОРЕЗИВАЊА
(1054 – 1055 + 1056 – 1057) 1058 652 824 1,497 2,932

О. ГУБИТАКПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 –
1054 + 1057 – 1056) 1059
П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК

721 1. ПОРЕСКИ РАСХОд ПЕРИОДА 1060

део 722
11. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ
ПЕРИОДА 1061

део 722 Ш. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ
ПЕРИОДА 1062

723 Р. ИСПЛА'БЕНАЛИЧНА ПРИМАЊА
ПОСЛОДАВЦА 1063
С. НЕГОдОБИТАК (1058 – 1059 –
1060 – 1061 + 1062) 1064 652 824 1,497 2,932

Т. НЕГО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 +
1061 – 1062) 1065
1. НЕГО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА
МАЊИНСКИМУЛАГАЧИМА 1066
П. НЕГО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА
ВЕћИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1067
111. НЕГО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА
МАЊИНСКИМУЛАГАЧИМА 1068
ЈУ. НЕГО ГУБИТАККОЈИ ПРИПАДА
ВЕћИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1069
У. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ

1. Основна зарада по акцији 1070
2. Умањена (разводњена)зарада по
акцији 1071



У тачки: „4.2. СТРУКТУРА ПЛАНИРАНИХ ПРИХОДА И РАСХОДА ЗА 2018. ГОДИНУ“,

подтачка: „4.2.2. СТРУКТУРА РАСХОДА“ мења се и гласи:

"4.2.2.СТРУКТУРА РАСХОДА
у 000 динара

О П И С План 2018. Структура
Пословни расходи 2,619,053 96.5
Финансијски расходи 47,630 1.8
Остали расходи 46,960 1.7
УКУПНИ РАСХОдИ: 2,713,б43 100.0

Пословнираотди

Р.6р. О П И С Планирани расходи 2018.
године у хиљ.дин.

1. Трошкови дирекг. матер. и робе 86,570 3.3

2. Трошкови осталог материјала 94,920 З.6

3. Трошкови горива и енергије 198,150 7.6

; 4. Трошк. бруто зарада и накнада зарада 890,633 34.0

5. Трошкови амортизације и резер. 835,400 31.9

6. Остали пословни расходи 51З,380 19.6

Укупно: 2,619,053 100.0

- Укупни планирани расходи за 2018. годину износе 2.71З.643.000 динара и у односу на
процењене за 2017. годину већи су за 0,6%.

- У структури планираних расхода доминирају пословни расходи са 2.619.053.000
динара или са 96,5%, затим следе финансијски расходи са износом од 47.630.000
динара или 1,8°/о и остали расходи са 46.960.000 динара или 1,7%. ·

- У структури планираних пословних расхода за 2018. годину највеће учешће је
трошкова бруто зарада, накнада зарада и осталих личних расхода које у апсолутном
износу износе 890.633.000 динара или 34,0°/о и трошкова амортизације и резервисања
са 31,9% или 835.400.000 динара.

- Планирани добитак за 2018. годину износи 2.932.000 динара.“



У тачки: „4.3. ЦЕНЕ ВОДЕ И УСЛУГА КАНАЛИЗАЦИЈЕ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – ДЕЦЕМБАР
2018. ГОДИНЕ“, табела: „ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ И РАСХОДИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-
ДЕЦЕМБАР 2018. ГОДИНЕ СВЕДЕНИ НА МЕСЕЧНИ НИВО“ мења се и гласи:

„ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ И РАСХОДИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР–ДЕЦЕМБАР 2018.
ГОДИНЕ СВЕДЕНИ НА МЕСЕЧНИ НИВО '

у 000 динара

А. пословни РАСХОДИ

1. трошкови основног МАТЕРИЈАЛА 7.214

2. трошкови РЕЗЕРВНИХДЕЛОВА 7.910
и ОСТАЛОГ МАТЕРИЈАЛА

3. трошкови ГОРИВА и ЕНЕРГИЈЕ 16.513

4. трошкови ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА
и ОСГАЛИ лични РАСХОДИ 74219

5. трошкови АМОРТИЗАЦИЈЕ 69.617

6. ОСТАЛИ пословни РАСХОДИ 42.782

укупни пословни РАСХОДИ 218.255

5. РАСХОДИ КАМАТА 3.969

в. ОСТАЛИ РАСХОДИ 3.913

Г. УКУПНИ ТРОШКОВИ А +Б+ В 22б.137

"



“ У тачки: „4.4. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ,„Прилог 5“ мења се и гласи:

„„
Прилог 5

ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ
у динарима

_– р, План Процена План План План План План
бр. Трошковизапослених 01.01- 01.01– 01.01– 01.01– 01.01· 01.01– 01.01-

31.12.2017. 31.12.2017. 31.12.2018. 31.03.2013. 30.06.2018. 30.09.2018. 31.12.2018.
Маса НЕГО зарада (зарада по одбитку

1. припадајућих пореза и доприноса на терет 442,820,839 442,820,839 434,978,211 108,744,550 217,489,100 32б,233,650 434,978,211
запосленог)

2. ЖЕЗЗЗЗУЈЗЈ]ражћзззззатдеарз33333“ 631,683,927 631,683,927 620,511,000 155,127,75о з1о,255,5оо 465,383,250 б20,511,000

3. Под::зздуитзоа33535;„ЕЗаЕЗЗЗрСЗПЊИЦТЗЗ/ж 744,755,350 744,755,350 731,582,469 182,895,620 365,791,240 548,686,860 731,582,469

4. ЗЗЊТЗЗСЛЕНИХ "° Кддровско] евиденциЈи "
742 742 727 727 727 727 727

4.1. – на неодређено време 742 742 722 722 722 722 722
4.2. - на одређено време 0 0 5 5 5 5 5

5 Накнаде ПО уговору о делу 648,000 б48,000 648,000 162,ООО 324,000 486,000 б48,000
6 Број прималаца накнаде по уговору о делу 2 2 2 2 2 2 2

7 Накнаде по ауторским уговорима 0 0 0 0 0 0 0
8 Број прималаца наканде по ауторским уговорима о 0 0 0 0 о 0

9 :јгд'јзљт уг°8°ру ° привременим " повременим 29,169,000 29,163,000 24,ооо,ооо 12,ооо,ооо 16,000,000 2о,ооо,ооо 24,ооо,ооо

Број прималаца накнаде по уговору о привременим10
и повременим пословима

0 0 20 65 20 20 20

11 Накнаде физичкимлицима по основу осгалих о 0 0 0 0 0 0
уговора

12 Број прималаца наканде по основу осгалих уговора 0 0 0 0 0 0 0
13 Накнаде члановима скупштине 0 0 0 0 0 0 0
14 Број чланова скупштине 0 0 0 0 0 0 0
15 Накнаде члановима надзорног одбора 1,474,000 1,474,000 1,474,000 368,500 737,000 1,105,500 1,474,000
16 Број чланова надзорног одбора 3 3 3 3 3 3 3

17 Накнаде члановима Комисијеза ревизију 0 0
18 Број чланова Комисије за ревизију 0 0
19 Превоз запослених на посао и са посла 33,200,000 33,200,000 31,079,000 7,769,750 15,539,500 23,309,250 31,079,000
20 Дневнице на службеном путу 1,200,000 1,200,000 1,200,000 300,000 600,000 900,000 1,200,000
21 Накнаде трошкова на службеном путу 1,000,000 1,000,000 1,000,000 250,000 500,000 750,000 1,000,000
22 Отпремнина 0 700,000 41,200,000 28,000,000 36,5000,000 38,500,000 41,200,000
23 Јубиларне награде 5,880,000 5,170,000 8,500,000 2,125,000 4,250,ООО б,375,000 8,500,000
24 Број прималаца 59 54 105 105 105 105 105
25 Смештај и иофана на терену 0 0 0 0 0 0 0
26 Помоћ радницима и породицишника 22,850,000 22,850,000 22,850,000 20,000,000 20,950,000 21,900,000 22,850,000
27 Стипендије 0 0 0 0 0 0 0

28 остале накнаде Тр°шк°ва запосленима " осталим 12,зоо,ооо з1,1оо,ооо 27,1оо,ооо 1о,ооо,ооо 11,ооо,ооо 21,ооо,ооо 27,1оо,ооо
физичким лицима
* број запослених/прималаца/чланова последњег дана извештајног периода
** позиције од 5 до 28 које се исказују у новчаним јединицама приказати у бруто износу

Вредност радног часа у смислу одредби члана 24. Посебног колективног уговора за јавна комунална предузећа и друга јавна
предузећаГрада Новог Сада („Службени лисг Града Новог Сада“, број 37/17) утврдићесе по престанку важења Закона о

привременомуређивању основица за обрачун и исплату плата, односнозарада и других сталних примања код корисника јавних
средстава („Службени гласник РС", број 116/14)."



2. У поглављу: „б) ПЛАН ЗАРАДА И ЗАПОШЊАВАЊА“, у тачки: „6.4. СРЕДСТВА ЗА
ЗАРАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ“, табела: "ПЛАН ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ
РАСХОДА ЗА 2018.ГОДИНУ“ мења се и гласи:

"ПЛАН ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ РАСХОДА
ЗА 2018.ГОДИНУ

у 000 динара

620.511

111.071
1

ПО 0
И

КОВИ ЧЛАНОВИМА А

ЛИ
УКУПНО 1 (Ц+д+Е+Ф+Г)ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И

890.633
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У току 2018. године Предузеће је планирало да за набавку добара, радова и услуга за
обављање делатности утроши 1.935.283.250 динара.

За набавку добара планирано је да се утроши 765.952.000 динара или 39,6°/о, за
извршење услуга ће се утрошити 456.841.250 динара или 23,6%, а за извођење
радова издвојиће се 712.490.000 динара или 36,8% од укупно планираних средстава
за набавке.
Од укупно планираних средстава за набавке, износ од 430.000.000 динара или 22,2%
финансираће се из средстава буџета Новог Сада, а односи се на радове на изградњи
НГЦ-1, нова главна ЦС код Жежељевог мосга. Разлика од 1.505.283.250 динара или
77,8% финансираће се из сопствених средстава у циљу нормалног функционисања
процеса пословања Предузећа.

Већи део планираних набавки по свим основама биће покренут у првом кварталу
2018. године у укупном износу од 1.610.730.750 динара. Њиховом реализацијом
омогућиће се несметано одвијање пословних активности Предузећа, а самим тим и
редовно снабдевање Града пијаћом водом, као и одвођење отпадних вода. "
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4. Поглавље: „9. ПЛАН ИНВЕСТИЦИЈА“, мења се и гласи:

„9. ПЛАН ИНВЕСТИЦИЈА

"У 2018. години Предузеће планира инвестиционо улагање у наставке започетих
радова у висини од 247.775.000 динара, од чега 85.005.000 динара или 34,3% из
сопствених средстава, а 162.770.000 динара или 65,7% из капиталних субвенција из
буџета Града Новог Сада.

У нове инвестиције у току 2018. године Предузеће ће уложити 623.550.000 динара.
Износ од 430.000.000 динара или 69,0% финансираће се из капиталних субвенција за
инвестицију: Извођење радова на изградњи НГЦ–1, нова главна ЦС код
Жежељевог моста (1–Фаза), са набавком и уградњом материјала. Процењена
вредност ове капиталне инвестиције износи 860.000.000 динара и делом ће се
финансирати из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2018. години а делом из
истих извора у 2019. години. У случају да средства за ову намену не буду одобрена,
односно не буду одобрена у целотпном износу, у буџету Града Новог Сада за 2019.
годину, Јавно комунално предузеће „Водовод и канализација“ Нови Сад реализоваће
јавну набавку из сопствених средстава Предузећа. Јавна набавка ће се у 2018. години
спровести на укупну вредност.

Износ од 193.550.000 динара или 31,0°/о нових инвестиција у 2018. години ће се
финансирати из сопствених средстава. Велики део планираних радова у износу од
582.300.000 динара покренуће се већ у првом кварталу 2018. године.

У 2018. години предузеће планира да покрене прву фазу квалификационог поступка
за извођење радова у области водопривреде и то грађења, реконструкције,
адаптације и санације мреже и објеката водовода и канализације на подручју Града
Новог Сада за период од 2018.-2021. године. Процењена вредност радова за 2018.
годину износи 400.000.000 динара, за 2019. годину износи 400.000.000 динара за
2020. годину износи 400.000.000 динара и за 2021. годину износи 400.000.000 динара.
Средства за финансирање планираних инвестиција ће се предвидети Финансијским
планом за предметне године.
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Средства планирана за наставке инвестиционих улагања у 2018. години
утрошиће се на следећи начин:
- у водоводни систем Града Новог Сада уложиће се укупно 129.292.000 динара, од
тога из сопсгвених средстава 54.222.000 динара, а из средстава буџета Новог Сада
75.070.000 динара, ,
- у систем за одвођење отпадних вода Новог Сада уложиће се 114.983.000 динара, од
тога из средстава буџета Новог Сада укупно 87.700.000 динара, а из сопствених
средстава разлика од 27.283.000 динара,
- за побољшање самог функционисања процеса пословања у Предузећу уложиће се
З.500.000 динара сопсгвених средстава.

Средства планирана за нове инвестиционе радове у 2018. години утрошиће
се на следећи начин:
- у водоводни сисгем Града Новог Сада уложиће се укупно 76.000.000 динара
сопствених средстава,
- у систем за одвођење отпадних вода Новог Сада уложиће се 466.600.000 динара, и
то из средстава буџета Новог Сада укупно 430.000.000 динара, а 36.600.000 динара и
сопствених средстава Предузећа,
- за побољшање самог функционисања процеса пословања у Предузећу уложиће се
80.950.000 динара сопствених средстава.

Укупна инвестициона улагања у 2018. години износе 871.325.000 динара.
Предузеће ће уложити сопсгвених средстава у износу од 278.555.000 динара или
32,0%, док ће се из буџета Града Новог Сада уложити 592.770.000 динара или
68,0%."
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П Ова одлука се достављаСкупштиниГрада Новог Сада ради давања сагласности.

РЕДСЕДНРКК НАДЗОРНОГ ОдБОРА

О
Тијана Санал
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ПРЕГЛЕД ДЕЛОВА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА
ЈАВНОГКОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ НОВИ САД

ЗА 2018. ГОДИНУКОЈИ СЕ МЕЊАЈУ

4)ПЛАНИРАНИ ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПОЗИЦИЈЕ РАСХОДА ПО
НАМЕНАМА

Финансијски део Програма пословања ЈКП "Водовод и канализација" Нови Сад за
2018. годину урађен је у складу са Законом о јавним предузећима, Законом о рачуноводству и
Међународним рачуноводсгвеним стандардима, Фискалном стратегијом за 2018. годину са
пројекцијама за 2019. и 2020. годину и Инструкцијама о изради и праћењу реализације
годишњих програма пословања јавних предузећа. База за израду Програма пословања за 2018.
годину је Програм и резултати пословања за 2017. годину.

4.1. БИЛАНССТАЊА НА ДАН 31.12.2018. ГОДИНЕ
Прилог 3

у 000 динара
Група План План План План
93:32" " ° 3 и Ц " Ј А до" 31.03.2018. 30.06.2018. 30.09.2018. 31.12.2018.

1 2 3 5 6 7 8
АКТИВА

0 А. УПИСАНИА НЕУПЛА'ћЕНИ КАПИТАЛ 001
Б.СГАЛНАИМОВИНА
(0003+0010+0019+0024+0034) 002 11,758,860 11,759,594 11,760,329 11,894,210
1. НЕМАТЕРИЈАЛНАИМОВИНА1
(0004+0005+0006+0007+0008+0009) 003 98'500 98'501 98'502 101'700

0100291180 1. Улагања у развој 004

011, 012 и 2. Концесије, патенти, лиценце, робне и
део 019 услужне марке, софтвер и остала права

005 98'500 98'501 98'502 101'700
013 и део

019 3. Гудвил 006

014от9део 4. Осгала нематеријалне имовина 007

015ОТ9Де° 5. Нематеријална имовина у припреми 008

0160т9део б. Авансиза нематеријалну имовину 010
11. НЕКРЕТНИНЕ,ПОСТРОЈЕЊА и

2 ОПРЕМА (0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 11,658,160 11,658,893 11,659,б27 11,790,220
0015 + 0016 + 0017 + 0018)

020' 021 и
1 Земљиште 011 10 220 10 220 10 220 32 520део 029 ' ' ' ' '

0220391130 2. Грађевински објекти 012 9,064,380 9,065,11З 9,065,847 8,662,300

0230351е° 3. Постројења и опрема 013 1,195,б70 1,195,б70 1,195,б70 1,327,800

024039део 4. Инвестиционе некретнине 014

025039део 5. Осгапе некретнине, постројења и опрема 015



026 и део 6. Некретнине, постројења и опрема у
029 припреми 016 1,387,890 1,387,890 1,387,890 1,767,600

027 и део 7. Улагања на туђим некретнинама, 017029 постројењима и опреми
028029део 8. Авансиза некретнине, постројења и опрему 018

3 111. БИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 + 0021 019+ 0022 + 0023)
030, 031 и
део 039 1. Шуме и вишегодишњи засади 020

032025це0 2. Основно стадо 021

037039де0 3. Биолошка средства у припреми 022

038029део 4. Авансиза биолошка средства 023

04 осим [У. дУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ
647 ПЛАСМАНИ0025 + 0026 + 0027 + 0028 + 024 2,200 2,200 2,200 2,290

0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033)
040 и део 1 У ћ049 . чеш а у капиталу зависних правних лица 025

041 и део 2. Учешћа у капиталу придружених правних 026049 лица и заједничким подухватима
042 и део

3. Учешћа у капиталу осталих правних лица и

049 друге хартије од вредности расположиве за 027 697 697 697 697
продају

дшзз' 2:30 4. Дугорочни пласмани матичним и зависним 028д правним лицима049
део 043' део 5. Дугорочни пласмани осталим повезаним044 и део 029

правним лицима049
део 045 и
део 049 6. Дугорочни пласмани у земљи 030

део 045 и
део 049 7. Дугорочни пласмани у иностранству 031

046 и део 8. Хартије од вредности које се држе до 032049 доспећа
048 " де° 9 0 · 503 1 503 1 503 1 593049 . стали дугорочни финанси1ски пласмани 033 1, , , ,

У. дУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 +
5 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 034

0041)
050 и део 1. Потраживања од матичног и зависних 035059 правних лица
051029т0 2. Потраживања од осталих повезаних лица 036

052 и део 3. Потраживања по основу продаје на робни 037059 кредит
053 Е део 4. Потраживања за продају по уговорима 0 038059 финансијском лизингу
05402?“ 5. Потраживања по основу јемства 039

055029део 6. Спорна и сумњива потраживања 040

0560291180 7. Остала дугорочна потраживања 041

288 в. ОдЛОЖЕНА ПОРЕСКАСРЕДСТВА 042
Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 0051 +
0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 043 1,646,510 1,646,512 1,646,514 1,611,600
0069 + 0070)
1. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 +Класа 1 0049 + 0050) 044 381,600 381,601 381,602 399,000

10 33335?“ резервни дшви' алат “ ситан 045 381,600 381,601 381,602 з91,5оо
2. Недовршена производња и недовршене11
услуге 046

12 3. Готови производи 047
13 4. Роба 048
14 5. Стална средства намењена продаји 049
15 6. Плаћени аванси за залихе и услуге 050 7,500

11. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУПРОдАЈЕ
(0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 051 875,З10 875,З11 875,З12 922,500
0057 + 0058)

200 и део 1. Купци у земљи – матична и зависна правна 052209 лица
201 и део 2. Купци у Иносгрансгву – матична и зависна 053209 правна лица
202 и део 3. Купци у земљи –– осгала повезана правна 054209 лица
203 и део 4. Купци у иностранству – осгала повезана 055209 правна лица
20423?“ 5. Купци у земљи 056 875,З10 875,З11 875,З12 922,500
205 и део 6. Купци у иностранству 057209



206 и део
209 7. Остала потраживања по основу продаје 058

21 111. ПОТРАЖИВАЊАИЗ СПЕЦИФИЧНИХ 059ПОСЛОВА
22 111. дРУГА ПОТРАЖИВАЊА 060

У. ФИНАНСИЈСКАСРЕДСГВАКОЈА СЕ
236 ВРЕДНУЈУПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 061

БИЛАНС УСПЕХА

23 осим
111. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ
ПЛАСМАНИ(0063 + 0064 + 0065 + 0066 062 31,500 31,500 31,500 33,500

236 и 237 + 0067)
230 и део 1. Краткорочни кредити и пласмани – матична 063

239 и зависна правна лица
231 и део 2. Краткорочни кредити и пласмани – остала 064

239 повезана правна лица

232229део 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 065

233 и део 4. Краткорочни кредити и зајмови у 066
239 иностранству

234, 235,
238 и део 5. Остали краткорочни финансијски пласмани 067 31,500 31,500 31,500 33,500

239
УН. ГОТОВИНСКИЕКВИВАЛЕНТИИ

24 готови"А 068 350,000 350,000 350,000 250,000

27 11111.ПОРЕЗ НА ДодАТУВРЕДНОСТ 069

28 осим 1Х. АКТИВНАВРЕМЕНСКА
288 РАЗГРАНИЧЕЊА

070 8,100 8,100 8,100 6,600

д. УКУПНААКТИВА= ПОСЛОВНА
ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0042 + 0043) 071 13,405,370 13,406,106 13,406,843 13,505,810

88 13. ВАНБИЛАНСНААКТИВА 072 5,000 5,000 5,000 5,000

ПАСИВА
А. КАПИТАЛ(0402 + 0411 – 0412 + 0413
+ 0414 + 0415 – 0416 + 0417 + 0420 – 0401 8,395,428 8,39б,163 8,396,899 8,398,443
0421) а 0 = (0071 – 0424 – 0441 – 0442)
1. ОСНОВНИКАПИТАЛ (0403 + 0404 +

30 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0402 б,519,291 б,519,291 б,519,291 б,519,291
0410)

300 1. Акцијски капитал 0403
2. Удели друштава с ограниченом301 одговорношћу

0404

302 3. Улози 0405
303 4. Државни капитал 0406 6,517,621 б,517,621 6,517,б21 6,517,621
304 5. Друштвени капитал 0407
305 6. Задружни удели 0408
306 7. Емисиона премија 0409
309 8. Остали основни капитал 0410 1,670 1,670 1,670 1,670

31 11. УПИСАНИА НЕУПЛА'ћЕНИ КАПИТАЛ 0411
047 и 237 111. ОТКУПЊЕНЕ СОПСТВЕНЕАКЦИЈЕ 0412

32 111. РЕЗЕРВЕ 0413
У. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ по
ОСНОВУРЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ330 НЕМАТЕРИЈАЛНЕИМОВИНЕ,

0414 1,832,882 1,832,882 1,832,882 1,833,700

НЕКРЕТНИНА,ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ
111. НЕРЕАЛИЗОВАНИ дОБИЦИ ПО

33 осим
ОСНОВУХАР'ГИЈАОд ВРЕДНОСТИ и

33° дРУГИХ КОМПОНЕНТИОСТАЛОГ 0415
СВЕОБУХВАТНОГРЕЗУЛТАТА (потражна
салва рачуна групе 33 осим 330)
1111.НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО

33 осим ОСНОВУХАРТИЈАОд ВРЕДНОСТИ и

330 ДРУГИХ КОМПОНЕНТИОСТАЛОГ 0416
СВЕОБУХВАТНОГРЕЗУЛТАТА (дуговна
салда рачуна групе 33 осим 330)

34 ::::жвмспорњвнидОБИТАК (0418 + 0417 43,255 43,990 44,726 45,452

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0418 42,520 42,520 42,520 42,520

341 2. Нераспоређени добитак текуће године 0419 735 1,470 2,206 2,932

1Х. УЧЕШ'ћЕ БЕЗ ПРАВАКОНТРОЛЕ 0420

35 Х. ГУБИТАК(0422 + 0423) 0421 0 0 0

350 1. Губитак ранијих г0дина 0422
351 2. Губитактекуће године 0423

Б. дУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ
(0425 + 0432)

0424 1,810,722 1,810,723 1,810,724 1,694,500

х. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0426 +40 0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 0431) 0425 13,228 13,229 13,230 15,600

400 1. Резервисања за трошкове у гарантном року 0426
2. Резервисања за трошкове обнављања

401
природних богатстава

0427

403 3. Резервисања за трошкове реструктурирања 0428
4. Резервисања за накнаде и дРУге404 бенефиције запослених

0429 13,228 13,229 13,230 15,600

405 5. Резервисања за трошкове судских спорова 0430
402 и 409 6. Остала дугорочна резервисања 0431



Џ. дУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 0434 +
41 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0432 1,797,494 1,797,494 1,797,494 1,678,900

0440)
1. Обавезе које се могу конвертовати у410 капитал 0433
2. Обавезе према матичним и зависним411
правним лицима 0434

412 3. Обавезе према осталим повванимправним 0435лицима
413 4. Обавезе по емитованим хартијама од 0436

вредности у пешодудужем од годину дана
414 5. Дугорочни кредити и зајмови у земљи 0437

6. Дугорочни кредити и зајмови у415
иностранству

0438

416 7. Обавезе по основу финансијског лизинга 0439
419 8. Остале дугорочне обавезе 0440 1,797,494 1,797,494 1,797,494 1,678,900
498 В. ОдЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕОБАВЕЗЕ 0441 228,б20 228,б20 228,620 258,400

42 до 49 Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 0450
(осим 498) + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 + 0463 0442 2,970,600 2,970,600 2,970,600 3,154,467

!. КРАТКОРОЧНЕФИНАНСИЈСКЕОБАВЕЗЕ
42 (0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0443

0449)
1. Краткорочни кредити од матичних и 0 , ! ;420 зависних правних лица
2. Краткорочни кредити од осталих повезаних421
правних лица

0445

422 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 0446
4. Краткорочни кредити и зајмови у423
иностранству

0447

5. Обавезе по основу сталних средстава и
427 средстава обустављеног пословања 0448

намењених продаји
424' 425' 6 Остале краткорочне финансијске обавезе 0449426 и 429 '

П. ПРИМЊЕНИ АВАНСИ,ДЕПОЗИТИ И430 КАУЦИЈЕ
0450 35,500 35,500 35,500 64,000

43 осим !П. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 +
0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0451 130,000 130,000 130,000 125,00043° 0458)

431 1. Добављачи – матична и зависна правна 0452
лица у земљи

432 2. Добављачи – матична и зависна правна 0453
лица у иностранству

433 3. Добављачи – остала повезана правна пица 0454
у земљи
4. Добављачи – остала повезана правна лица434
у иностранству

0455

435 5. Добављачи у земљи 0456 165,500 165,500 165,500 125,000
436 6. Добављачи у иностранству 0457
439 7. Остале обавезе из пословања 0458

44, 45 и 46 111. ОСТАЛЕКРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0459
У. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУПОРЕЗА НА47 дОдАТУ вредност 0460 10,000

У:. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕПОРЕЗЕ,“ доприноса и друге дАЖБИНЕ 0461 1'000

49 осим УН. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА
498 РАЗГРАНИЧЕЊА 0462 2,805,100 2,805,100 2,805, 100 2,954,467

д. ГУБИТАКИЗНАд ВИСИНЕКАПИТАЛА
(0412 + 0416 + 0421 – 0420 – 0417 – 04630415 – 0414 – 0413 – 0411 – 0402) а 0 =
(0441 + 0424 + 0442 – 0071) а 0
'5. УКУПНАПАСИВА(0424 + 0442 + 0441
+ 0401 _ 0463) 2 0 0464 13,405,370 13,406,106 13,406,843 13,505,810

89 Е. ВАНБИЛАНСНАПАСИВА 0465 5,000 5,000 5,000 5,000



БИЛАНСУСПЕХА за период 01.01.- 31.12.2018. године
Прилог За

000 динара

Група
рачуна-
рачун

ПОЗИЦИЈА АОП

ИЗНОС
План
01.01-

31.03.2018.

План
01.01-

30.06.2018.

План
01.01-

30.09.2018.

План
01.01-

31.12.2018.
4 5 6 72

ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ
ПОСЛОВАЊА

60 до 65,
осим 62
и 63

А. ПОСЛОВНИПРИХОДИ (1002 +
1009 + 1016 + 1017) 1001 658,681 1,317,362 1,976,045 2,634,725

60

!. ПРИХОДИОд ПРОдАЈЕ РОБЕ
(1003 + 1004 + 1005 + 1006 +
1007+ 1008) 1002

600

1. Приходиод продаје робе матичним
и зависним правним лицима на
домаћем тржишту 1003

601

2. Приходиод продаје робе матичним
и зависним правним лицима на
иностраном тржишту 1004

602

3. Приходиод продаје робе осталим
повезаним правним лицима на
домаћем тржишту 1005

603

4. Приходи од продаје робе осталим
повезаним правним лицима на
иносграном тржишту 1006

604
5. Приходиод продаје робе на
домаћем тржишту 1007

605
6. Приходи од продаје робе на
иностраном тржишту 1008

61

11. ПРИХОДИ Од ПРОДАЈЕ
ПРОИЗВОДА И УСЛУГА
(1010 + 1011 + 1012 + 1013 +
1014 + 1015) 1009 629,395 1,258,790 1,888,186 2,517,580

610

1. Приходиод продаје производа и
услуга матичним и зависним правним
лицима на домаћем тржишту · 1010

611

2. Приходиод продаје производа и
услуга матичним и зависним правним
лицима на иностраном тржишту 1011

612

3. Приходиод продаје производа и

услуга осгапим повезаним правним
лицима на домаћем тржишту 1012

613

4. Приходиод продаје производа и
услуга осгапим повезаним правним
лицима на иностраном тржишту 1013

614
5. Приходиод продаје производа и
услуга на домаћем тржишту 1014 629,395 1,258,79О 1,888,186 2,517,580

615

6. Приходиод продаје готових
производа и услуга на иностраном
тржишту 1015
111. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА,
СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА
И СП. 1016

65 1У. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 29,286 58,572 87,859 117,145
РАСХОДИИЗ РЕДОВНОГ
ПОСЛОВАЊА

50 до 55,
62 и 63

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 –
1020 – 1021 + 1022 + 1023 +
1024 + 1025 + 1026 + 1027 +
1028+ 1029) 2 0 1018 653,469 1,307,418 1,960,868 2,613,553

50 1. НАБАВНАВРЕДНОСГ ПРОДАТЕ РОБЕ 1019

62
11. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА
УЧИНАКАИ РОБЕ 1020

630

111. ПОВЕБАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА
НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ
ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 1021

631

Ш. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСГИ ЗАЛИХА
НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ
ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 1022



51 осим
513 У. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 45,372 90,744 136,116 181,490
513 111. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 49,537 99,074 148,611 198,150

УН. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА
52 ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ 1025 244,116 460,712 677,308 894,133

уш. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ
53 УСЛУГА 1026 51,717 103,434 155,151 206,870

540 1Х. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 208,850 417,700 б26,551 835,400
Х. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ

541 до 549 РЕЗЕРВИСАЊА 1028

55 Х1. НЕМАТЕРИЈАЛНИТРОШКОВИ 1029 53,877 135,754 217,1З1 297,510
В. ПОСЛОВНИдОБИТАК (1001 –
1018) 2 0 1030 5,212 9,944 15,177 21,172
Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК(1018 –
1001) 2 0 1031 0 0 0 0

д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033
66 + 1038 + 1039) 1032 12,312 24,624 36,937 49,250

1. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ Од
66, осим ПОВЕЗАНИХЛИЦА И ОСТАЛИ
662, 663 ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 +
и 664 1035 + 1036 + 1037) 1033 0 0 0 0

1. Финансијски приходи од матичних и
660 зависних правних лица 1034

2. Финансијски приходи од осталих
661 повезаних правних лица 1035

3. Приходи од учешћа у добитку
придружених правних лица и

665 заједничких подухвата 1036

669 4. Осгали финансијски приходи 1037
11. ПРИХОДИОд КАМАТА (Од

662 ТРЕ'ћИХ ЛИЦА) 1038 6.312 12,624 18,937 25,250
111. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕРАЗЛИКЕ
И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ

663 и КЛАУЗУЛЕ(ПРЕМА ТРЕћИМ
664 ЛИЦИМА) 1039 6,000 12,000 18,000 24,000

Тв. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041
56 + 1046 + 1047) 1040 11,907 23,814 35,722 47,630

И. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИИЗ
ОдНОСА СА ПОВЕЗАНИМ

56, осим ПРАВНИМЛИЦИМА И ОСТАЛИ
562, 563 ФИНАНСИЈСКИРАСХОДИ (1042 +
и 564 1043 + 1044 + 1045) 1041 0 0 0 0

1. Финансијски раошди из односа са
560 матичним и зависним правним лицима 1042

2. Финансијски раошди из односа са
561 осталим повезаним правним лицима 1043

3. Ра0(оди од учешћа у губитку
придружених правних лица и

565 заједничких подухвата 1044
566 и 569 4. Осгали финансијски расходи 1045

11. РАО(ОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕћИМ
562 ЛИЦИМА) 1046 11,907 23,814 35,722 47,630

111. НЕГАТИВНЕКУРСНЕ РАЗЛИКЕ
И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ

563 и КЛАУЗУЛЕ(ПРЕМА ТРЕћИМ
564 ЛИЦИМА) 1047

Е. дОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА
(1032 – 1040) 1048 405 810 1,215 1,620
ж. ГУБИТАКИЗ ФИНАНСИРАЊА
(1040 – 1032) 1049
3. ПРИХОДИ ОД УСКЛА'БИВАЊА
ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА
СЕ ИСКАЗУЈЕПО ФЕР ВРЕДНОСТИ

683 и 685 КРОЗ БИЛАНСУСПЕХА 1050
И. РАСХОДИОД УСКЛАТзИВАЊА
ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА
СЕ ИСКАЗУЈЕПО ФЕР ВРЕДНОСТИ

583 и 585 КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 1051
67 и 68,
осим 683
и 685 Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 8,150 16,300 24,450 32,600

57 и 58,
осим 583
и 585 К. ОСТАЛИ РАО(ОДИ 1053 13,115 26,230 39,345 52,460



Л. дОБИТАК ИЗ РЕдОВНОГ
ПОСЛОВАЊАПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА
(1030 ·– 1031 + 1048 -– 1049 +
1050 — 1051 + 1052 – 1053) 1054 652 824 1,497 2,932љ. ГУБИТАКИЗ РЕДОВНОГ
ПОСЛОВАЊАПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА
(1031 – 1030 + 1049 – 1048 +
1051 – 1050 + 1053 – 1052)

69-59

М. НЕТО дОБИТАК ПОСЛОВАЊА
КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЊА, ЕФЕКТИ
ПРОМЕНЕРАЧУНОВОдСТВЕНЕ
ПОЛИТИКЕИ ИСПРАВКАГРЕШАКА
ИЗ РАНИЈИХПЕРИОДА 1056

59-69

Н. НЕГО ГУБИТАКПОСЛОВАЊА КОЈЕ
СЕ ОБУСТАВЊА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ
РАЧУНОВОДСГВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И
ИСПРАВКАГРЕШАКАИЗ РАНИЈИХ
ПЕРИОДА 1057
Њ. дОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА
(1054 – 1055 + 1056 – 1057) 1058 652 824 1,497 2,932
О. ГУБИТАКПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055
– 1054 + 1057 – 1056) 1059
П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК

721 1. ПОРЕСКИ РАСХОДПЕРИОДА 1060

део 722
11. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ
ПЕРИОДА 1061

део 722
111. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ
ПЕРИОДА 1062

723
Р. ИСПЛАТтЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА
ПОСЛОДАВЦА 1063
С. НЕТОдОБИТАК (1058– 1059 —

1060 – 1061 + 1062) 1064 652 824 1,497 2,932
Т. НЕГО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060
+ 1061 -– 1062) 1065
1. НЕГО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА
МАЊИНСКИМУЛАГАЧИМА 1066
П. НЕГО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА
ВЕ'ћИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1067
111. НЕГО ГУБИТАККОЈИ ПРИПАДА
МАЊИНСКИМУЛАГАЧИМА 1068
Ш. НЕГО ГУБИТАККОЈИ ПРИПАДА
ВЕћИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1069
У. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ
1. Основна зарада по акцији 1070
2. Умањена (разводњена) зарада по
акцији 1071



ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ
у периоду од 01.01. до 31.12.2018. године

Прилог Зб

У 000 дин

План План План ПланПОЗИЦИЈА АОП 01.01– 01.04– 01.07– 01.10-
31.03.2018. 30.06.2018. 30.09.2018. 31.12.2018.

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕИЗ
ПОСЛОВНИХАКТИВНОСТИ
1. Приливи готовине из
пословних активности (1 до 3) 3001 717,500 1,435,000 2,152,500 2,870,000
1. Продаја и примљени аванси 3002 641,175 1,282,350 1,923,525 2,564,700
2. Примљене камате из пословних 3003активности 3,475 6,950 10,425 13,900
3. Осгали приливи из редовног 3004пословања 72,850 145,700 218,550 291,400
11. Одливи готовине из
пословних активности (1 до 5) 3005 553,110 1,106,220 1,659,330 2,212,440
1. Исплате добављачима и дати 3006аванси 286,995 573,990 860,985 1,147,980
2. Зараде, накнаде зарада и остали 3007лични расходи 217,815 435,630 653,445 871,260
3. Плаћене камате 3008 25 50 75 100
4. Порез на добитак 3009
5. Одливи по основу осталих јавних 3010прихода 48,275 96,550 144,825 193,100
111. Нето прилив готовине из
пословних активнопи (1-11) 3011 164,390 328,780 493,170 657,560
11]. Нето одлив готовине из 3012пословних активности (11-1)
Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕИЗ
АКТИВНОСТИИНВЕСТИРАЊА
1. Приливи готовине из
активности инвестирања (1 до 3013 950 1,900 2,850 3,800
5)
1. Продаја акција и удела (нето 3014п иливи)
2. Продаја нематеријалне имовине,
некретнина, постројења, опреме и 3015
биолошкихсредстава
3. Осгали финансијски пласмани 3016(нето приливи)
4. Примљене камате из активности 3017
инвестирања 950 1,900 2,850 3,800
5. Примљене дивиденде 3018
11. Одливи готовине из
активности инвестирања (1 до 3019 181,278 362,556 54З,834 725,512
3)
1. Куповина акција и удела (нето 3020одливи)
2. Куповина нематеријалне имовине,
некретнина, посгројења, опреме и 3021 180,378 360,756 541,134 721,912
биолошких средсгава
З. Осгали финансијски пласмани 3022 1 800 2 700 3 600(нето одливи) 900 ' ' '
111. Нето прилив готовине из 3023активности инвестирања (1-11)
П. Нето одлив готовине из
активности инвестирања (11–1) 3024 180,328 360,656 540,984 721,712
В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕИЗ
АКТИВНОСТИФИНАНСИРАЊА
1. Приливи готовине из
активности финансирања (1 до 3025 11,874 23,748 35,622 47,497
5)
1. Увећање основног капитала 3026
2. Дугорочни кредити (нето 3027приливи)
З. Краткорочни кредити (нето 3028приливи)



4. Остале дугорочне обавезе 3029 11,874 [ 23,748 | 35,622 | 47,4975. Остале краткорочне обавезе 3030
11. Одливи готовине из
активности финансирања(1 до 3031
6) 20,836 30,600 62,508 83,3451. Ожуп сопствених акција и удела 3032
2. Дугорочни кредити (одливи) 3033
3. Краткорочникредити (одливи) 3034
4. Остале обавезе (одливи) 3035 20,836 30,600 62,508 83,3455. Финансијскилизинг 3036
6. Исплаћене дивиденде 3037
111. Нето прилив готовине из 3038активности финансирања(1–11)
Ш. Нето одлив ГОТОВИН6ИЗ 3039активности финансирања(11-1) 8,962 6,852 26,886 35,848
Г. СВЕГА ПРИЛИВ
ГОТОВИНЕ(3001 + 3013 + 3025) 3040 730,324 1,460,648 2,190,972 2,921,297
д. СВЕГА ОдПИВ
ГОТОВИНЕ(3005 + 3019 + 3031) 3041 755,224 1,499,37б 2,265,672 3,021,297
'Б. НЕТО ПРИЛИВ
готовине (3040 – 3041) 3042
Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 3043– 3040) 24,900 38,728 74,700 100,000
3. ГОТОВИНА НА ПОЧЕГКУ
ОБРАЧУНСКОГПЕРИОдА 3044 350,000 350,000 350,000 350,000
Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ
РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 3045
ПРЕРАЧУНАГОТОВИНЕ
И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ
ПО ОСНОВУПРЕРАЧУНА 3046
ГОТОВИНЕ
Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ
ОБРАЧУНСКОГПЕРИОдА (3042 ·– 3047 325,100 311,272 275,300 250,000
3043 + 3044 + 3045 – 3046)

4.2. СТРУКТУРА ПЛАНИРАНИХ ПРИХОДА И РАСХОДА ЗА 2018. ГОДИНУ

4.2.1. СТРУКТУРА ПРИХОДА

у 000 динара
О П И С План 2018. Структура

Пословни приходи 2,634,725 97.0
Финансијски приходи 49,250 1.8
Остали приходи 32,600 1.2
УКУПНИ ПРИХОдИ: 2,716,575 100.0

Посматрајући финансијски програм пословања за 2018. годину могу се констатовати
следеће пословне карактеристике:

- Укупни приходи за 2018. годину планирани су у износу од 2.716.575.000 динара и
мањи су од процењених за 2017. годину за 0,5°/о.

- У структури планираних прихода највеће је учешће пословних прихода са 97,0%,
затим следе финансијски приходи са 1,8% и остали приходи са учешћем од 1,2%. У

апсолутним износима пословни приходи износе 2.634.725.000 динара, финансијски
приходи 49.250.000 динара и остали приходи 32.600.000 динара.
Међутим, потребно је напоменути да је на висину процењених укупних прихода у
2017.години значајан утицај имао званичан средњи курс евра Народне банке Србије
који је на дан 01.12.2017. године био за око 4 динара нижи у односу на крај
201б.године. Како Предузеће има обавезу по зајму од Европске инвестиционе банке,
односно Граду Новом Саду, изражену у динарима индексираним валутном клаузулом,
дошло је до исказивања позитивних курсних разлика (прихода) у износу од око 70
милиона динара.



- Иако је утицао на процену резултата пословања у 2017. години, за очекивати је
да ће се у наредној пословној години званични курс приближити планираном, што би
довело годишњи резултат пословања на очекивани ниво.

Пословниприходи

1. Планирани приходи од продаје воде и услуга канализације по количинама из плана
продаје и важећих цена од 01.01.2011. године износе 2.417.955.000 динара,
2. Остали планирани приходи из делатности 99.625.000 динара,
3. Остали планирани пословни приходи 117.145.000 динара.
Капиталне субвенције за изградњу објеката водовода и канализације које се преносе
из буџета Града Новог Сада за 2018. годину планиране су у износу од 592.770.000
динара.
Средства капиталних субвенција не књиже се у билансу успеха на страни прихода, јер
по МРС–у само део са пасивних временских разграничења могао би да се узме у
приход, тј. у висини обрачунате амортизације завршених објеката, стављених у
функцију у 2017. години.

4.2.2.СТРУКТУРА РАСХОДА
у 000 динара

О П И С План 2018. Структура
Пословни расходи 2,613,553 96.3
Финансијски расходи 47,630 1.8
Остали расходи 52,460 1.9
УКУПНИ РАСХОДИ: 2,713,б43 100.0
Пословнирасходи

Р.бр. О П И С Планирани расходи 2018.
године у хиљ.дин.

1. Трошкови директ. матер. и робе 86,570 З.3
2. Трошкови осталог материјала 94,920 З.6
3. Трошкови горива и енергије 198,150 7.6

4. Трошк. бруто зарада и накнада зарада 894,133 34.2
5. Трошкови амортизације и резер. 835,400 32.0
6. Остали пословни расходи 504,380 19.3

Укупно: 2,613,553 100.0

- Укупни планирани расходи за 2018. годину износе 2.713.64З.000 динара и у односу
на процењене за 2017. годину већи су за 0,6%.

- У структури планираних расхода доминирају пословни расходи са 2.613.553.000
динара или са 96,3%, затим следе остали расходи са 52.460.000 динара или 1,9%
ифинансијски расходи са износом од 47.630.000 динара или 1,8%.

- У структури планираних пословних расхода за 2018. годину највеће учешће је
трошкова бруто зарада, накнада зарада и осталих личних расхода које у апсолутном
износу износе 894.133.000 динара или 34,2%и трошкова амортизације и резервисања
са 32,0% или 835.400.000 динара.

– Планиранидобитак за 2018. годину износи 2.932.000 динара.
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4.3. ЦЕНЕ ВОДЕ И УСЛУГА КАНАЛИЗАЦИЈЕ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – ДЕЦЕМБАР
2018. ГОДИНЕ

На основу усвојеног Програма пословања за 2011. годину којим је планирано да се
важеће цене воде и услуге канализације повећају за 30,0%, Градско веће града Новог
Сада донело је 31.12.2010. године Решење којим се даје сагласност на нове, више
цене воде и услуга канализације са применом од 01.01.2011. године.

ЦЕНЕ ВОДЕ И УСЛУГА КАНАЛИЗАЦИЈЕ СА ПРИМЕНОМ У ПЕРИОДУ
ЈАНУАР · ДЕЦЕМБАР 2018. ГОДИНЕ

– ВОДА

ЦЕНЕ са применом од
ВРСТАПОТРОШАЧА 01.01.2011.

Корисници у пословним просторијама 116,88
Корисници у породичном становању и вишепородичном 49,61
становању
Корисници у породичном и вишепородичном становању 116,88преко рационалне потрошње

- ОДВО'БЕЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА

ЦЕНЕ са применом
ВРСТА ПОТРОШАЧА од01.01.2011.

Корисници у пословним просторијама 73,53
Корисници у породичном становању и вишепородичном 31 26становању

КАЛКУЛАЦИЈА ЦЕНА ВОДЕ И УСЛУГА КАНАЛИЗАЦИЈЕНА ОСНОВУПЛАНИРАНИХ
ПРИХОДА И РАСХОДА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – ДЕЦЕМБАР 2018. ГОДИНЕ

На основу остварених прихода и расхода у периоду јануар - децембар2018.
године,дајемо пример калкулације која показује покривеност расхода приходима.

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ И РАСХОДИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ДЕЦЕМБАР2018.
ГОДИНЕ СВЕДЕНИ НАМЕСЕЧНИ НИВО

у 000 динара

пословни РАСХОДИ

трошкови основног МАТЕРИЈАЛА 7.214

трошкови РЕЗЕРВНИХДЕЛОВА 7.910
и ОСТАЛОГ МАТЕРИЈАЛА

трошкови ГОРИВА и ЕНЕРГИЈЕ 16.513

трош кови ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА
и ОСТАЛИ лични РАСХОДИ 74510

трошкови АМОРТИЗАЦИЈЕ 69.617
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б. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 42.032

УКУПНИ ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 217.796

Б. РАСХОДИ КАМАТА 3.969
В. ОСТАЛИ РАСХОДИ 4.372
Г. УКУПНИ ТРОШКОВИ А + 5 + В 22б.137

Д. ПРОСЕЧНИ ПЛАНИРАНИ МЕСЕЧНИ УКУПНИ ПРИХОДИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – ДЕЦЕМБАР

_Г_·=

Д.

2018. ГОДИНЕ ИЗНОСЕ 226.381.000 ДИНАРА

МЕСЕЧНИ РАСХОДИ–ТРОШК. = 226.137 = 0,99892х 100=99,892%
МЕСЕЧНА ФАКТ.РЕАЛИЗАЦИЈА226.381

На основу односа месечних трошкова пословања и просечних месечних пословних
прихода планираних у периоду јануар – децембар 2018. године, произилази да су
планирани укупни просечни трошкови за 2018. годину мањи за 0,1% од планираних
просечних пословних прихода у 2018. години.

Утврђени проценат показује да је Предузеће на нивоу пословања које омогућава да
укупни приходи могу покрити укупне трошкове које Предузеће остварује у свом
пословању, али да из остварених прихода може самостално вршити улагања у
реконструкцију и изградњу мреже и објеката водовода и канализације Града Новог
Сада. Ово је један од циљева политике пословања за 2018. годину.

4.4.КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

ЈКП "Водовод и канализација" Нови Сад остварује приходе од продаје воде и услуга
канализације и осталих послова који нису основна делатност Предузећа, а пружају се
као услуге трећим лицима, што значи да се Предузеће финансира из сопствених
средстава.
Предузеће добија средства из Буџета Града Новог Сада за капиталне субвенције, а
према Програму инвестиционихактивности Јавног комуналног предузећа „Водовод
и канализација“ Нови Сад за 2018. годину, који усваја Скупштина Града Новог Сада.
Средства за текуће одржавање према Програму инвестиционих улагања Јавног
комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања
водовода и канализације за 2018. годину који се не финансирају из буџета Града
Новог Сада, Предузеће ће финансирати из сопствених средстава у износу од
50.000.000 динара за одржавање водоводног система и 150.000.000 динара за
одржавање канализационог система Града.

Капиталне субвенције за изградњу објеката водовода и канализације које се добијају
из буџета Града за 2018. годину планиране су у износу од 592.770.000 динара, од
којих 430.000.000 динара се односи на радове на изградњи НГЦ–1, нова главна ЦС
код Жежељевог моста, а 162.770.000 динара се односи на наставак реализације
започетих радова из 2017. године.
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Прилог 4

ПРОГРАМИНВЕСТИЦИОНИХАКТИВНОСТИЗА 2018. ГОДИНУ
Позиција Назив програмске позиције

МРЕЖЕ И НАБАВКАдОБАРА

, „. „„ %»

ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРА'БЕЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ

Планирана вредност
за 2018.годину

га:

75.070.000,00

па
Рад
ова
П

Гру КАНАЛИЗАЦИЈА 517.700.000,00

12. ЦРПНЕ СТАНИЦЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 430.000.000,00
14. ПРОЈЕКТОВАЊЕ,

КАНАЛИЗАЦИОНЕМРЕЖЕ И НАБАВКАДОБАРА
ГРА'БЕЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА 87.700.000,00

* Под осгалим приходима из буџета сматрају се сви п
конкурсу и сл).

У К У П Н 0 (1 + 11): 592.770.000,0Ш

СУБВЕНЦИЈЕ И ОСТАЛИПРИХОдИ ИЗ БУЏЕТА

у динарима

2017. година

р д д Износ неутрошенихПриход Планирано Пренето из буџета ?ПЗШЗЗЗЗ'О Неутрошено средсгава из ранијих'

. година
(у односу на претходну)

1 2 3 4 (2-3) 5

Субвенције 480,000,000 367,230,000 367,2ЗО,000 0 0

Осгали
приходи из
буџета*

УКУПНО 480,000,000 367,230,000 367,230,000 0 0

План за период 01.01–31.12.2018. година

01.01. до 31.03. „ ← 01.01. до ЗОДб. 01.01. до 30.09. 01.01. до 31.12.

Субвенције 145,700,000 291,400,000 437,100,000 592,77О,000

Осгали
приходи из
буџета*

УКУПНО 145,700,000 291,400,000 437,100,000 592,770,000

риходи који нису субвенције (нпр. додела средстава из буџета по јавном позиву,





6)ПЛАН ЗАРАДА И ЗАПОШЊАВАЊА
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_ Прилог 86.3. дИНАМИКА ЗАПОШЊАВАЊА

Р. Основодлива/пријема . Основ одлива/пријема .бр. кадрова БрОЈ запослених Р. бр. кадрова Бреј запослених

Стање на дан 31.12.2017. 742 * Стање на дан 30.06.2018. 727године године
1 Одлив кадрова у периоду _20 1 Одлив кадрова у периоду д' 01.01.-31.03.2О18. ' 01.07.—30.09.2018.
2. навесги основ рационализација 2. навесги основ
3. 3.
4. 4.
5. 5.

Пријем кадрова у периоду Пријем кадрова у периоду6“
01.01.-31.03.2018. +5 6'

01.07.-30.09.2018. 0
7. Замена 5 7. навести основ
8. 8.

Стање на дан 31.03.2018. 727 ( Стање на дан 30.09.2018. 727године године

б,; ?:дггвсздлива/при1ема Број запослених Р. бр. Основ ошрТВ/апршема Број запослених

Стање на дан 31.03.2018. 727 " Стање на дан 30.09.2018. 727године године
1 Одлив кадрова у периоду

1 Одлив кадрова у периоду' 01.04.-30.06.2018. 0 ' 01.10.-31.12.2018. ()
2. навести основ 2. навести основ
3. 3.
4. 4.
5. 5.

6 Пријем кадрова у периоду 0 6 Пријем кадрова у периоду д' 01.04.–30.06.2018. ' 01.10.–31.12.2018.
7. навесги основ 7. навесги основ
8. 8.

Стање на дан 30.06.2018. 727 Стање на дан 31.12.2018. 727
године године

Број запослених са којим ће Предузеће завршити пословну 2017. годину је 742.У
2018. години у Предузећу није планирано повећање броја запослених на неодређено
време. У складу са Одлуком о максималном броју запослених на неодређено време у
систему Града Новог Сада за 2017. годину (Сл. лист Града Новог Сада бр. 47. од09.10.2017. године) у Предузећу ће на крају 2018. године бити 722 запослено на
неодређено време, 5 радника ће бити примљено за рад на одређено време.
Евентуално смањење броја запослених у току 2018. године испод броја утврђеног
претходно наведеном Одлуком Предузеће ће попуњавати у складу са прописима до
дозвољеног нивоа.
У складу са чланом 27е, став 36 Закона о буџетском систему чланом 10. Закона о
начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору, у Предузећу ће
на почетку 2018. године бити запослено 65 радника по уговору о привременим и
повременим пословима и двоје ангажованих по уговору о делу, што уз петоро
запослених на одрђено време чини 10% од укупно запослених на неодређено време.
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ПЛАН ОБРАЧУНА И ИСПЛАТЕ ЗАРАДА У 2018. ГОДИНИ

Прилог9а

п
Л

'; ОБРАЧУНАТ %%тзунђт износ
исплмзвн БРУТО и у 2018 години уплив у

'МЕСЕЦ БРУТО и у 2018.Г0дИНИ после БУЏЕТр 2017.години прв примене репувликв& 3АК0НА* "РИМЕНЕ СРБИЈЕ 34н 3АКОНА*
а 1. 2. 3. 4. 5.
ЈАНУАР б2,4б7,113.19 б7,429,002 б4,150,569 3,278,433

[БЈЕБРУАР 59,637,943.69 б4,452,956 60,24б,900 4,206,056

С МАРТ б1,284,123.29 б4,бб7,068 60,24б,900 4,420,168

иАПРИЛ 60,635,713.50 б4,285,720 б1,072,200 3,213,520

3 МАЈ 63,120,238.11 б7,859,7б2 б2,487,00 5,372,7б2
:
р

ЈУН б1,535,836.42 б4,936,92б 59,421,600 5,515,32б

а ЈУЛ б1,091,894.09 б4,465,б2б 60,129,000 4,336,б2б
П

ЗАВГУСТ 62,763,879.36 68,751,956 б2,133,300 6,618,656

СЕПТЕМБАР 60,704,17б.32 б4,229,973 58,950,000 5,279,973
:
ЗКТОБАР б1,329,818.23 б4,715,213 60,954,300 3,760,913

НОВЕМБАР б1,221,29б.б7 65,014,212 б1,бб1,700 3,352,512
?
џЦЕМБАР 68,953,317.13 65,014,210 60,129,000 4,885,210

1.:!КУПНО 744,755,350.00 785,822,624 731,582,4б9 54,240,155
7

Планирана маса зарада за 2017. годину износи 631.683.927динара, а процењује се да
ће бити искоришћена у целости. Просечна исплаћена зарада у 2017. години по
просечном запосленом, након примене Закона о привременом уређивању основица за
обрачун и исплату плата, односно зарада И других сталних примања код корисника
јавних средстава, износи 631.683.927 : 12 : 742 = 70.94З,84 динара.

Планирана маса зарада за 2018. годину износи 620511.000динара.Просечна
планирана зарада у 2018. години, према обрачуну из 6.4, подтачка 11, износи
71.126,89динара.

План зарада, накнада зарада и осталих личних расхода направљен је на бази
следећих смерница:

- маса бруто зарада за 2018. годину формирана је на основу Смерница за израду
годишњих програма пословања за 2018. годину Владе Републике Србије,

- остали трошкови накнада и личних расхода групе конта 52 планирани су у висини
стварних трошкова за ове намене на основу важећег Посебног колективног уговора за
јавна комунална предузећа и друга јавна предузећа Града Новог Сада,Посебног
колективног уговора за јавна предузећа у комуналној делатности на територији
Републике Србије, Фискалне стратегије за 2018. годину са пројекцијама за 2019. и
2020. годину и Инструкције о изради и праћењу реализације годишњих програма
пословања јавних предузећа и јавних комуналних предузећа.
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ПЛАН ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ РАСХОДА
ЗА 2018.ГОДИНУ

у 000 динара

А
Р

УКУПНО ! (Ц+д+Е+Ф+Г) ТРОШКОВИЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И

31
. . за
0. 30

.11. Остала лична 6 1

1 Укупне бруто зараде и накнаде зарада са порезима и доприносима на зараде без
доприноса на терет послодавца износе б20.511.000 динара у плану за 2018. годину.

Просечна месечна бруто зарада по запосленом без доприноса на терет послодавца
планира се за 2018. годину у износу: 620.511.000 : 12 : 727 = 71.126,89 динара.

П Топли оброк и регрес исплаћују се на основу Посебног колективног уговора за
јавна комунална предузећа и друга јавна предузећа Града Новог Сада и Посебног
колективног уговора за јавна предузећа у комуналној делатности на територији
Републике Србије.
У планираном износу трошкова за исплату бруто зарада садржани су трошкови за
топли оброк и регрес. Регрес је укалкулисан у 12 месечних исплата.
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У току 2018. године Предузеће је планирало да за набавку добара, радова и услуга за
обављање делатности утроши 1.934.938.250 динара.

За набавку добара планирано је да се утроши 761.902.000 динара или 39,4%, за
извршење услуга ће се утрошити 463.З9б.250 динара или 23,9%, а за извођење радова
издвојиће се 709.640.000 динара или 36,7% од укупно планираних средсгава за
набавке.
Од укупно планираних средстава за набавке, износ од 430.000.000 динара или 22,2%
финансираће се из средсгава буџета Новог Сада, а односи се на радове на изградњи
НГЦ–1, нова главна ЦС код Жежељевог моста. Разлика од 1.504.938.250 динара или
77,8% финансираће се из сопствених средстава у циљу нормалног функционисања
процеса пословања Предузећа.

Већи део планираних набавки по свим основама биће покренут у првом кварталу 2018.
године у укупном износу од 1.621.725.750 динара. Њиховом реализацијом омогућиће се
несметано одвијање пословних активности Предузећа, а самим тим и редовно
снабдевање Града пијаћом водом, као и одвођење отпадних вода.
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9) ПЛАН ИНВЕСТИЦИЈА
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У 2018. години Предузеће планира инвесгиционо улагање у наставке започетих
радова у висини од 247.775.000 динара, од чега 85.005.000 динара или 34,3°/о из
сопствених средсгава, а 162.770.000 динара или 65,7% из капиталних субвенција из
буџета Града Новог Сада.

У нове инвесгиције у току 2018. године Предузеће ће уложити б20.700.000 динара.
Износ од 430.000.000 динара или 69,3% финансираће се из капиталних субвенцијаза
инвестицију:Извођење радова на изградњи НГЦ-1, нова главна ЦС код
Жежељевог мосга (1–Фаза), са набавком и уградњом материјала. Процењена
вредност ове капиталне инвестиције износи 860.000.000,00 динара и делом ће се
финансирати из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2018.години а делом из
исгих извора у 2019. години. Јавна набавка ће се спровести у 2018. години на укупну
вредност.

190.700.000 динара или 30,7°/о нових инвестиција у 2018.години ће се финансирати из
сопсгвених средсгава. Велики део планираних радова у износу од 577.000.000 динара
покренуће се већ у првом кварталу 2018. године.
У 2018 години предузеће планира да покрене прву фазу квалификационог поступка за
извођење радова у области водопривреде и то грађења, реконструкције, адаптације и

санације мреже и објеката водовода и канализације на подручју Града Новог Сада за
период од 2018-2021 године. Процењена вредност радова за 2018 годину износи
400.000.000,00 динара, за 2019.годину износи 400.000.000,00 динара за 2020.годину
износи 400.000.000,00 динара и за 2021.годину износи 400.000.000,00
динара.Средсгва за финансирање планираних инвестиција ће се предвидети
Финансијским планом за предметне године.
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